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Povodně v Hošťálkovicích
  Více  než  stoletá  voda  nám  změnila 
na týden v září roku 2024 kompletně ži-
vot.  Některým  zaplaveným  dokonce  na  
několik týdnů. 
  Vše  začalo  ve  středu  11.9.2024,  kdy 
nám,  starostům městských  obvodů,  při-
šel varovný email od Českého hydrome-
teorologického ústavu s varováním před  
velkou vodou.
  Hned od tohoto emailu jsem začal řešit, 
co  zajistit,  jak  se připravit,  co vše  a  jak 
udělat. Informovali jsme o tomto varová-
ní veřejnost, aktivoval jsem povodňovou 
komisi, v našem KD jsem zřídil krizový 
štáb a začal shánět pytle s pískem. 

  Ty  jsme  začali  s  našimi  hasiči  distri-
buovat již v pátek ráno. Taktéž jsme prů-
běžně obcházeli všechny, co by mohli být 
zaplavení  (dle povodňových map),  a  in-
formovali  je  o  přípravách  na  případnou 
evakuaci. Přitom mi někteří říkali, co blb-
neme, když ještě není ani první povodňo-
vý stupeň. Ano, nebyl, tak jsem si trochu 
připadal jako Noe, když stavěl Archu. 
  Měl jsem totiž relativně čerstvou zku-
šenost 4 roky zpět, kdy jsme museli eva-
kuovat chataře u řeky Opavy. Proto jsem 
nic nechtěl podcenit.
  Na víkend jsem nařídil našim zaměst-
nancům technických služeb, že zůstanou 

v práci a budou čistit průběžně všechny 
vpusti,  dešťové  kanalizace  a  dělat  úklid 
po spadaných stromech a větvích.
  Žel opravdu v sobotu se úhrn předpo-
vídaných  srážek  naplnil  v  nejčernějších 
scénářích.  Navíc  přišel  silný  vítr,  který 
ještě  lámal  stromy. A  tak  jsme v  sobotu 
od  časných  ranních  hodin  byli  s  našimi 
hasiči a technickými v terénu.
  V  sobotu  jsme  evakuovali  všechny 
chataře a zajistili, aby již do dané oblasti 
nikdo  nevjížděl  ani  nepřicházel.  Taktéž 
jsme  evakuovali  jednoho  psa,  kterého 
nám nechtěla vzít odchytová služba. 

Pokračování na str. 2

Slovo starosty

  Vážení  občané,  toto  třicáté  číslo  na-
šeho  zpravodaje  je  trochu  specifické.  

A to tím, že jsme jej přepracovali s ohle-
dem na aktuálně více než stoleté povod-
ně, a  tím jej vydáváme i  trochu později, 
než je obvyklé.
  Povodním  se  věnujeme  více  dále, 
proto  jen  zmíním,  že  v  této  souvislosti  
zůstane naše pošta uzavřena. Po  silných 
lijácích a větrném počasí došlo k zateče-
ní vlivem poškození střechy soukromého 
objektu bývalé Budoucnosti, kde je pošta 
umístěna. Nyní jednáme s Českou poštou  
o  přemístění  do  Domu  zahrádkářů.  
O výsledku Vás budu informovat.

  Léto jsme využili pro realizace několi-
ka staveb, kdy jsme byli časově limitováni 
začátkem školního roku. V Domě zahrád-
kářů v prvním patře proběhla kompletní 
rekonstrukce pro nově založenou dětskou 
skupinu  Zahradníček. Udělali  jsme  zce-
la  novou  elektroinstalaci,  zateplili  jsme 
střechu,  vyměnili  všechna  okna  včetně 
vstupních dveří, zrekonstruovali kuchyň-
ku,  upravili  toalety.  Do  zimy  bychom 
měli zateplit obvodový plášť daného ob-
jektu  a  upravit  vnější  zpevněné  plochy.  
                                 Pokračování na str. 3
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Povodně v Hošťálkovicích
Pokračování ze str. 1 
Nakonec  na  několik  dní  zůstal  u  nás 
doma na zahradě pod pergolou.
  To  nejhorší  ale  u  nás  přišlo  v  neděli, 
a to i přesto, že přestalo pršet a celý den 
svítilo  sluníčko.  Klid  před  bouří.  Voda 
stále  stoupala,  došlo  k  uzavření  mos-
tu v Petřkovicích  i v Děhylově. Již přes 
noc naši hasiči  řezali  a odklízeli  stromy  
popadané přes vozovky.
  Dokonce  v  neděli  navečer  řeka  Odra 
kulminovala, avšak Opava stále ne. A ta 
způsobila  v  Ostravě  hlavní  problémy. 
V neděli v místě soutoku Opavy a Odry 
povolila hráz na pravém břehu Odry. Toto 
nejexponovanější  místo  nevydrželo  tlak 
přitékající vody z Opavy a vytvořilo „pá-
tou  ostravskou  řeku“,  která  se  valila  na 
Novou Ves,    Přívoz, OZO, Borsodchem 
a koksovnu…
  U  nás  jako  výborná  protipovodňová 
hráz zafungovala dálnice D1, která chrá-
nila spodní část Hošťálkovic před Odrou. 
V  roce  1997  zaplavila  tuto  část  právě 
voda  z  Odry,  protože  zde  dálnice  ještě 
nebyla.
  Nakonec bohužel tato část Hošťálkovic 
ochráněna  nebyla,  když  byla  kompletně 
zaplavena  „Nová  Lipka“,  část  domů  na 
Lipce  a  také  na  ul.  Náplavy  a  Vrbiny. 
Paradoxně  zde  tuto  část  Hošťálkovic 
nezaplavila voda z Odry,  jak by  se dalo  
očekávat, ale voda z řeky Opavy!
  Měli  jsme  tu  tak  anomálii,  kdy Odra, 
kterou  ohraničuje  D1,  klesala  (v  daný 
okamžik  už  byla  o  70  cm  níže  než  při 
kulminaci), přičemž hned na druhé stra-
ně  D1  blíže  k  domům  na  Lipce  nám 
voda neustále rostla a zaplavovala Lipku,  
Náplavy a Vrbiny.
  To bylo způsobeno vodou z řeky Opa-
vy, která tekla přes pole kolem cyklostez-
ky pod Hladovým vrchem mimo své ko-
ryto. Vytvořila se tak laguna s přítokem, 
ale bez odtoku. 
  Od nočních hodin  jsem se snažil přes 
IBC zapůjčit velkokapacitní čerpadlo na 
přečerpání vody z této vznikající laguny 
přes  uzavřenou  dálnici  do Odry.  I  když 
jsem měl  potvrzené,  že  toto  velké  kon-
tejnerové čerpadlo je k dispozici, tak žel 
v  danou  chvíli  nebyly  personální  kapa-
city profesionálních hasičů pro nasazení 
daného čerpadla v našem obvodu.
  Z  neděle  na  pondělí  kolem 3.  hodiny 
ranní jsme tak museli evakuovat několik 
domů,  neboť  v  jejich  obytných  částech 
voda dosahovala i jednoho metru. Větši-
na evakuovaných lidí měla kam jít, přesto 

jeden  náš  obyvatel  tuto možnost  neměl, 
tak  jsme  jej  nechali  přespat  v  našem  
kulturním domě. Ten jsme měli připravený  
jako zálohu právě pro tyto případy.
  V  pondělí  pak  začala  voda  opadávat 
a já začal řešit kontejnery pro úklid. Bo-
hužel OZO bylo také zatopeno, tak nastal 
problém, že na celé město zůstalo pouze 
30 kontejnerů. Nakonec musím poděko-
vat  firmě  Dopstav,  která  nám  poskytla 
další dva kontejnery zcela zdarma a tak-
též zdarma zajišťovala odvoz na skládku. 
Skládkování  pro městské  obvody město 
Ostrava  poskytlo  v  tomto  případě  také 
zdarma.
  Více  než  stoletá  voda  v  našem obvo-
dě  napáchala  škody  jak  na  soukromém, 
tak  i veřejném majetku. Naštěstí nikoho 
u  nás  nepřipravila  o  život. V  porovnání 
s rokem 1997 jsme se mohli lépe a včas 
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Blahopřání 

Jubilanti v měsíci červenci
•  Gertruda Strakošová, 86 let
•  Helena Staňková, 85 let
•  Arnošt Náwrath, 84 let
•  Edeltraud Tomášková, 81 let
•  Marie Glumbíková, 81 let
•  Karel Kostelňák, 80 let
•  Marta Coufalová, 75 let
•  Jana Kabutová, 70 let
•  Kristina Komárová, 70 let
•  Iva Zinglarová, 65 let
•  Anna Slováková, 60 let
•  Simona Šofrová, 60 let
•  Pavel Tománek, 60 let
•  Martina Slischková, 60 let
•  Jiřina Györbíróová, 60 let

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

Slovo starosty
připravit, byli jsme průběžně informová-
ni o aktuálních stavech. Z tohoto důvodu 
tato  více  než  stoletá  voda  nenapáchala  
tolik škod jako v roce 1997.
  Závěrem bych  chtěl mockrát  poděko-
vat městu Ostrava za skvělou součinnost, 
komunikaci,  spolupráci.  Paní Vařechové 
patří velké poděkování za to, že nám při-
pravovala  den  co  den  jídlo.  Snídaně  po 
probdělé noci, obědy, svačinky. A to vše 
zcela zdarma. Klobouk dolů!
  Velké  díky  také  patří  mé  ženě,  která 
mě  téměř čtyři dny neviděla. A když už 
jsem v noci či nad ránem doma usínal, tak 
i ji budily telefonáty, které mi soustavně 
nonstop zvonily.

Jubilanti v měsíci srpnu
•  Klaus Kreilinger, 86 let
•  Markéta Hrbáčová, 84 let
•  Karel Slischka, 83 let
•  Božena Rzehová, 83 let
•  Veronika Jančíková, 82 let
•  Marie Kusinová, 82 let
•  Maria Slischková, 81 let
•  Rudolf Schneider, 81 let
•  Renata Kozubová, 81 let
•  Pavel Mittig, 70 let
•  Alena Sukačová, 65 let

•  Jaroslav Chojka, 65 let
•  Helena Holcová, 65 let
•  Jaroslava Chojková, 60 let
•  Jiří Gargosch, 60 let

Jubilanti v měsíci září
•  Anna Bartošová, 93 let
•  Anežka Čablová, 92 let
•  Blanka Honusová, 92 let
•  Ján Kusin, 86 let
•  Jan Tkačík, 83 let
•  Anežka Horňáková, 81 let
•  Rostislav Lettovský, 81 let
•  Růžena Olschaková, 81 let
•  Jan Lukeš, 75 let
•  Horymír Hajduk, 75 let
•  Karel Halla, 75 let
•  Verner Lička, 70 let
•  Lydia Glumbíková, 70 let
•  Pavel Řeha, 70 let
•  Vladimír Černohous, 65 let
•  Pavel Slovák, 60 let
•  Šárka Lichoňová, 60 let
•  Jana Mahovská, 60 let

Pokračování ze str. 1
Dále  jsme  zrekonstruovali  jednu  odbor-
nou  přírodovědnou  učebnu  v  naší  ZŠ 
včetně zcela nové IT konektivity. Pracov-
níci našich technických služeb vydláždili 
u ZŠ stání pro kola a koloběžky. Zde jsme 
využili dlažbu z přístřešku ve sportovním 
areálu, který jsme na jaře rekonstruovali 
a vyměnili podlahu za lépe omyvatelnou. 
Naši  zaměstnanci  také  vybudovali  nové 
stání pro kontejnery u školní kuchyně či 
zabetonovali  stožár  pro  vlajky  u  ZŠ,  za 
což jim moc děkujeme.
  Přes  léto  též  proběhla  rekonstrukce 
kompletního  oplocení  na  hřbitově.  Po-
sunuli  jsme  nástěnku  –  vývěsku  blíže 
k chodníku, aby krátkozrací nemuseli stát 
v  hlíně. Tím  jsme  také  vytvořili  prostor 
pro  vytvoření  cestičky  k  hrobům kolem 
plotu.
  Po  vysoutěžení  realizační  firmy  jsme 
s  koncem  léta  rozjeli  výstavbu  moder-
ního  objektu  nové mateřské  školky.  Do 
zimy by měla být hrubá stavba, přes zimu 
se udělají  řemesla a do příštího  léta by-
chom měli mít novou školku pro 24 dětí  
zkolaudovanou.
  Přeji  Vám  pokud  možno  už  suchý 
a teplý podzim.

Váš Jiří Jureček

  A samozřejmě naši hasiči odvedli vel-
ký  kus  obrovské  práce. Ve  svém  volnu, 
dobrovolně!!!  Borci,  za  všechny  naše  
občany moc, moc díky!!!

Jiří Jureček
starosta Hošťálkovic
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Podzimní výlet po Baťově kanálu a jeho okolí
  Městský obvod Hošťálkovice a kultur-
ní komise obce připravily na čtvrtek 12. 
září výlet na Baťův kanál a do jeho okolí. 
Ještě pár hodin před odjezdem nebylo vů-
bec jasné, vzhledem k blížícím se velkým 
dešťům, zda vyjedeme. Po zvážení všech 
rizik  a  po  ujištění  lodivoda  jsme  vyjeli 
téměř  v  plném  počtu.  Zájezd  byl  určen  
pro seniory naší obce.
  Naše  první  zastávka  byla  v  přístavu 
Veselí nad Moravou. Drobně poprcháva-
lo, ale nás to neodradilo. Věděli jsme, že 
nás uvítá zastřešená loď NOE a je pro nás 
připraven bar. Co jsme ale netušili, bylo 
to,  že  nás  čeká  také  paní  Jana  Šulcová 
jako úžasná průvodkyně a zpívající kyta-
ristka. Její manžel Jan Šulc nás bravurně 
provedl  částí  Baťova  kanálu  a  plavební 
komorou  ve Vnorovech.  Po  dvou  hodi-
nách  plavby  jsme  vplouvali  do  přístavu 
a  myslím,  že  zpívali  i  ti,  kteří  obvykle 
zpívají jen ve sprše.
  Následoval  přejezd  do  Milotic.  Po 
výborném  obědě  jsme  absolvovali  pro-
hlídku Státního zámku Milotice. Většina 
účastníků zájezdu si zámek prošla i s vý-
kladem. Pokud někdo o prohlídku zájem 
neměl, mohl  si  dát  kávu  a  něco  sladké-
ho v místní kavárně. Všichni jsme chvíli 
mohli nasát atmosféru filmů o aristokrat-
ce,  které  tady  byly  natočeny  podle  lite-
rární  předlohy  kastelána  zámku  Evžena 
Bočka.
  Naše  poslední  zastávka  pak  byla 
v  Čejkovicích.  Ačkoliv  jsou  Čejkovice 
vyhlášená  vinařská  obec,  my  jsme  za-
mířili  do  výrobny  a  prodejny  bio  firmy 
SONNENTOR.  Sice  nás  to  stálo  pár 
kroků do kopce, ale prostory, vůně, sor-
timent  a  duch  této  firmy  nám  učaroval. 

Většina  z  nás  neodolala  a  nakoupila  si 
voňavé čaje, koření nebo jiné pochutiny. 
Část  našeho  zájezdu  prošla  při  exkurzi  
výrobnou. 
  Na cestu zpět do Hošťálkovic jsme se 
vydali  chvíli  po  páté  hodině  odpolední. 
V autobuse jsme od pana starosty dostali 
tekuté občerstvení a došlo i na vyhodno-
cení křížovky o ceny. Letos byla složitější 
než loni, ale o to víc se museli účastníci 

zájezdu  zajímat  o  navštívenou  lokalitu. 
Jedna  z  cen  pro  úspěšné  luštitele  byla 
například  ořechovka  paní  Tiché  z  filmu 
Poslední aristokratka.
  Jsme rádi, že tento zájezd zaujal a vě-
říme,  že  si  ho  účastníci  užili. A  již  teď 
připravujeme  výlet  na  podzim  2025.  
Děkujeme za Váš zájem a aktivitu.

Lenka Bosáková
Kulturní komise Hošťálkovice



První školní den
  Začátek školního roku bývá pro školá-
ky, jejich rodiče i nás učitele vždy dnem 
nových začátků, velkého očekávání, těše-
ní se a také obav z toho, co nový školní 
rok  přinese.    Určitě  nejvíc  je  tento  den 
důležitý  pro  ty,  kteří  jdou  do  školy  po-
prvé. Nejinak tomu bylo i 2. září v letoš-
ním roce. A že těch prvňáčků letos bylo! 
Máme jich celkem 27.
  Po  přivítání  před  školou  nadešla  ta 
slavnostní  chvíle  a  naši  prvňáci  poprvé 
překročili  práh  školy  jako  školáci.  Tam 
se přivítali nejen s paní učitelkou a paní 
vychovatelkou,  ale  přišli  je  pozdravit 
i  pan  ředitel    s  panem  starostou  a  paní  
zastupitelkou. 
  Určitě byl tento den důležitý i pro nově 
přicházející  žáky do 6.  třídy, máme  jich 
17, tedy celou novou třídu. 
První  školní  den  proběhl  zdárně,  všem 
se  ve  škole  líbilo.  Přejme  si,  ať  takto  
pohodově proběhne celý školní rok.

Hana Demlová
zástupce ředitele ZŠ
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Pomoc Vám není cizí
 Ráda  bych  napsala  hezký  článek 
o tom, jak si lidé v těžkých chvílích umí 
pomáhat, ale nic v něm by nemohlo vyjá-
dřit hrdost a upřímnou radost z toho, jak 
jsou lidé v Hošťálkovicích báječní! Když 
se  i  naším  koutem  republiky  přehnala 
velká voda, bylo mi z  té  spouště oprav-
du do pláče. Nejradši bych vzala gumáky 
a vyrazila pomoci. To se ale s třemi dět-
mi, které zrovna ani nemohou do školky 
a školy, dělá dost špatně. Proto jsem ráda, 
že si mí přátelé z Občanů pro Hošťálko-
vice nepoklepali na čelo, když  jsem  jim 
napsala:  Pojďme udělat  sbírku! Doufala 
jsem, že je nás víc, kteří by rádi pomohli, 
ale nemají moc jak. 
  A  přání  se  stalo  skutkem.  Bylo  vás 
tolik! Nosili jste rukavice, smetáky, dez-
infekce,  balené  vody,  čisticí  prostředky! 

Zahrnuli jste nás milými slovy. A já vám 
DĚKUJU. A  děkuju  i  za  všechny,  kteří 
teď věci  z  naší  sbírky  používají,  aby  se 
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Turnaj v petangue
  Členové klubu seniorů vyplnili prázd-
ninový čas  i  sportovními  aktivitami. Na 
poslední červencový den, středu 31., při-
pravili  turnaj  v  petangue.  Na  petanguo-
vém hřišti na Vyhlídce změřila síly čtyři 
tříčlenná družstva složená z členů klubu. 
Počasí turnaji přálo, a tak zábavu a radost 
ze hry nic nekazilo. 
  Pro první tři nejlepší družstva byly při-
praveny i odměny. Turnaj senioři zakon-
čili společným posezením v Hospůdce na 
hřišti.

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice

mohli opět vrátit do svých domovů!
Eliška Bednářová

zastupitelka



Senioři za poznáním Moravskoslezského kraje
  3. září 2024 si senioři splnili jeden ze 
svých záměrů pro tento rok. V rámci po-
znávání  Moravskoslezského  kraje  vyra-
zili na Opavsko. A to na prohlídku hned 
dvou zámků. 
  Možná  nepříliš  známého  a  teprve 
od  roku  2021  veřejnosti  zpřístupněné-
ho  a  velmi  krásně  opraveného  zámku 
ve  Štáblovicích  a  poté  na  zámek  v  Ra-
duni,  kde  si  prohlédli  i  zámeckou  oran-
žerii.  Mezi  návštěvami  si  odpočinuli  
u výborného oběda ve Chvalíkovicích. 
  Zájezdu  se  účastnili  nejen  senio-
ři  hošťálkovického  klubu,  ale  i  dal-
ší  zájemci  z  řad  seniorů  Hošťálko-
vic,  kterým  byla  nabídnuta  volná 
místa.  Program  zaujal  a  i  přes  poměrně 
vysoké  teploty  senioři  strávili  příjemný  
a zajímavý den.

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice

Turnaj v petangue

Zahradkáři
  Milí  spoluobčané,  dovolte  mi,  abych 
vás  seznámila  s  částečnou  změnou  ve 
Svazu  zahrádkářů  v  naší  městské  části. 
Na  svou  žádost  odstoupili  z  funkcí  čle-
nů výboru pan Jan Stolárik a paní Blan-
ka Fuceková. Na  základě  jejich  rozhod-
nutí  byli  na  výroční  členské  schůzi  dne  
28.  4.  2024  zvoleni  do  výboru  organi-
zace  tito členové: Čala, Kaňoková, Dlu-
hošová,  Barabášová,  Dlouhý,  Řehová,  
Lokajová, Kaňok, Fucek.
  Zájmové  sdružení  "Zahrádkářů"  je 
jedním  z  posledních  sdružení  v  naší 
městské  části.  Dnešní  život  již  našim 
potomkům  nenabízí  pracné  vypěstování 
vlastních  plodů.  Právě  naopak.  Přijďte 
mezi  nás  zavzpomínat,  co  se  dalo  vy-
pěstovat  v  době  našich  mladších  let, 
přijďte  předávat  si  zkušenosti  a  radosti, 
které nám zahrádka a zahradničení může  
nabídnout.

Olga Lokajová
členka výboru  
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Senioři na turnaji v Bobrovníkách
  Sedm  členů  našeho Klubu  seniorů  se 
vydalo  reprezentovat  Hošťálkovice  do 
hlučínského regionu, konkrétně  soused-
ních  Bobrovníků,  kde  v  pondělí  15.čer-
vence  2024  proběhl  turnaj  v  kuželkách. 
Téměř 40 seniorů z Hlučína, Vrablovce, 
Bobrovníků  i Lhotky měřilo  síly  ve  hře 
s  kuželkami.  Naši  senioři  postavili  dvě 
tříčlenná  družstva.  Celkově  jsme  jako 
klub  obsadili  čtvrté  místo,  získali  tedy 
pomyslnou  „bramborovou  medaili“.  To 
však  neubralo  nic  na  pohodě  a  radosti 
ze  závodění.  Popřát  šťastný  průběh  tur-
naje přišla  i  starostka Hlučína. Klub  se-
niorů  Bobrovníky  zorganizoval  dobře 
připravenou  akci,  za  kterou  je  jim  třeba  
poděkovat.  

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice

  Ve  druhém  prázdninovém  měsíci 
20.srpna  2024  připravila Základní  orga-
nizace  Českého  zahrádkářského  svazu 
v Hošťálkovicích pro své členy, ale i dal-
ší  zájemce  z  řad  občanů  Hošťálkovic,  
jednodenní zájezd do Polska. Cílem byla 
návštěva  vrchu  Čantorija    a  lázeňského 
města  Ustroň.  Cestou  autobus  zastavil 
u obchůdku firmy Mokate, kde si mohli 
zájemci nakoupit oblíbené kávové nápo-
je či čaje. A protože se  jednalo o zájezd  

Zájezd zahrádkářů do Polska
zahrádkářů,  bylo  celkem  příhodné,  že 
další  zastávky  na  cestě  do  hor  byly  
spojeny s návštěvou zahradnictví. 
  Pod  vrch  Čantorije  se  účastníci  vy-
vezli  lanovkou,  a  ti  zdatnější  se  vydali 
až  k  samotnému  vrcholu  k  vyhlídkové 

věži. Všichni si užili krásné výhledy, byť 
do mírně zamlžené krajiny. Ze Slezských 
Beskyd se autobus vydal na prohlídku lá-
zeňského města Ustroň  a  odtud  zpět  do 
Hošťálkovic.
 Účastnice zájezdu
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Ryba k rybě hlavu klade:                                                                               
„kdo se nám to tady krade?                                                                                                                                     
Tolik lidí? V tento čas?                                                                                                                                          
Rybářské závody jsou tu zas!!!“

  Ano, ano. 7. 9. 2024 v 8:00 hodin byl 
odstartován  již  4.  ročník  rybářských  zá-
vodů,  který  pořádalo  Sdružení  rybářů 
BONA.  Myslím,  že  byste  nenašli  lépe 
upravené místo pro tuto akci, což svědčí 
o naprosté profesionalitě pořadatelů.
  Prezentace probíhala již od sedmi ho-
din.  Letos  se  přihlásilo  celkem  čtyřicet 
dva rybářů v kategorii dospělých, z toho 
jedna  rybářka  (škoda,  že  jen  jedna), 
a dvacet rybářů a rybářek v kategorii ju-
nior. V kategorii junior se na prvním mís-
tě umístil Jan Odstrčila, na druhém místě 
Ema  Michálková  a  třetí  místo  obsadil  
Jaromír Omaník.
  V kategorii dospělých se na první mís-
to prolovil  Jakub Starý, na druhé místo, 
no  ejhle,  Jiří  Starý  a  třetí místo  obsadil 
Petr Pavelka.
  Dále zde byly i speciální ceny za nej-
větší ulovenou rybu, což byl amur v délce 
73 cm, kterého chytil Jiří Starý, speciál-
ní cena pro rybářku,  jedinou ženu, která 
se  závodů  zúčastnila,  a  to  byla  Kamila 
Ostárková,  a  taky  cena  pro  nejmladšího 
závodníka Sebastiána Kříže.
  Ceny byly krásné. Kromě pohárů do-
stal každý umístěný finanční cenu a cenu 
ve  formě  poukázky  na  služby.  Také 
všechny děti, které se závodů zúčastnily, 
byly  odměněny  krásnými  cenami,  jako 

Rybářské závody BONA 2024
je dětské šampáňo a čokolády. Ti, co se 
umístili, dostali i poukázky do Rybářství 
Hlučín.  Po  ukončení  a  vyhlášení  vítězů 
přišlo  na  řadu  to  krásné  a  kouzelné. Ve 
stánku  bylo  nabízeno  občerstvení  všeho 
druhu, k jídlu špekáčky a ke kávě výborné  
buchty a koláče.

  Jakmile  se  sešeřilo,  ve  stánku  se  roz-
svítilo. Vedle velké hranice vzplály malé 
hraničky, kde se dobře opékaly buřtíčky. 
Pak byla zapálena velká hranice – na  tu 
jsme se těšili nejvíce.Po celém pobřeží za-
plála světýlka, a to byla naprostá idylka. 
 Pavlína Vojtková, zastupitelka
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Trenérka na závodech v Thajsku

 Během  letních  prázdnin  uspořádal 
místní Atletický klub Hošťálkovice opět 
dva turnusy letních příměstských táborů. 
V  červenci  a  srpnu  se  na  táborech  vy-
střídalo  přes  70  dětí  a  mimo  tradičního 
zaměření  na  atletiku  a  sportovní  hry  si  
tentokrát děti užily i jízdu na koních. 
  Už se těšíme na další tábory.

Radim Šink
AK Hošťálkovice

Příměstské atletické tábory 2024

 Hošťálkovická  trenérka  skoku  o  tyči 
Zuzana  Uhrová  byla  se  svou  nejstarší 
svěřenkyní  Niki  Joannidu  (20  let)  po-
zvána  na  skokanský mítink  do Thajska, 
který  se  konal  31.  srpna  2024.  Golden 
Fly  Series  jsou  populární  závody,  které 
se  konají  v  nejrůznějších  částech  světa 
přímo  v  ulicích měst. Na  jednom pódiu 
se střídají skoky o tyči a skoky do dálky, 
přičemž  jednotlivá doskočiště  jsou vždy 
na opačném konci rozběhové dráhy.
  Česká  výprava  pod vedením naší  tre-
nérky čítala 2 tyčkařky a 2 dálkařky, které 
čekala  dlouhá  cesta  do Čiang Maie,  se-
verní oblasti Thajska plné chrámů  i  slo-
nů. A že to nebyla jen cesta za turistikou 
a poznáním, o tom svědčí to, že Niki zá-
vod v tyči vyhrála a další Češky v dálce 
obsadily 1. a 2. místo.
  Trenérce velice blahopřejeme.

Radim Šink, AK Hošťálkovice
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 Terezka  Prouzová,  žákyně  nyní  již  
3. třídy naší školy, vybojovala dne 16. 6. 
2024 na mistrovství republiky jednotliv-
kyň ve sportovní gymnastice titul mistry-
ně ČR. Terezka  žije  pohybem prakticky 
od miminka. Již v devíti měsících začala 
cvičit. Když jí bylo 3,5 roku, rodiče ji za-
psali do GK Vítkovice. Díky poctivé pří-
pravě hravě vklouzla do víru velké gym-
nastiky. V gymnastickém klubu je dodnes 
a tento sport jí naprosto učaroval. Nevy-
hýbá se ani jinému pohybu a sportům. Ve 
škole navštěvuje atletiku a každoročně je 
účastnicí  příměstského  atletického  tábo-
ra. Vítězství na MČR je pro Terezku od-
měnou za několikaměsíční dřinu, modři-
ny, pády i slzy, které také ke sportu patří. 
Terezce  přejeme  hodně  dalších  úspěchů 
jak ve sportu, tak ve škole!

 Lenka Krämerová
TU

Úspěch žákyně 



  Srdečně zveme k netradičnímu povídá-
ní o životě profesionální vojákyně, člen-
ky  vojenských  misí  v  zahraničí,  matky 
tří  dětí  a  babičky  osmi  vnoučat.  Svými 
zážitky,  vzpomínkami,  válečnou  zkuše-
ností  a  životní  cestou  nás  provede  Iva 
Valdmanová, rodačka z Ústí nad Labem, 
která vyrůstala v Ostravě a již dvacet let 
je nedílnou součástí Hošťálkovic.

Dana Mazurková
knihovnice

Besedování
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  Milí  čtenáři,  září  naplno  zahájilo  no-
vou školní sezónu a my jsme připraveni 
a  natěšeni  na  další  vzájemná  setkávání 
mezi  knihami,  ve  čtenářských  klubech 
i  výtvarných  dílnách.  Během  letních 
prázdnin  jsme  vyřadili  starší  a  nepůjčo-
vané  tituly,  které  nabídneme  k  prodeji 
v říjnovém Knižním bazárku. Potěší nás, 
najdou-li  tyto  příběhy  své  další  čtenáře, 
kteří jim darují druhý život. Již od 6. září 
probíhá soutěž pro děti o dopravě a bez-
pečném  cestování. V  rámci  Evropského 
týdne mobility můžete  soutěžit  také  na-
příč  pobočkami  Knihovny  města  Ost-
ravy. Veškeré  aktuální  informace  o  pro-
bíhajících  akcích  najdete  na  webových  
stránkách knihovny www.kmo.cz. 

Dana Mazurková
knihovnice

Podzimní knihovna

Trenérka na závodech v Thajsku



Nové oplocení hřbitova
  Náš hřbitov, který se nachází v samém 
středu  Hošťálkovic,  prošel  kompletní 
proměnou.  Dočkal  se  tak  nejen  nového 
estetického  rázu,  ale  i  své  nové  funkč-
nosti.  Jeho kompletní  rekonstrukcí došlo 
ke  zkvalitnění  našeho  centrálního  veřej-
ného  prostoru. To  bylo  víc  než  žádoucí, 
neboť dřevěné štachety byly ztrouchnivě-
lé,  vypraskané. „Oplocení hřbitova bylo 
dlouhodobě v žalostném stavu. Navíc 
plot hřbitova přestal plnit i bezpečnostní 
funkci, kdy hrozilo, že když se někdo o něj 
opře, tak se propadne až z kopce dolů,“ 

upozornil na problém starosta Jiří Jureček 
s tím, že i z toho důvodu byl místo dřeva 
zvolen  kovový materiál  s  větší  pevností 
a delší životností.
 Nové oplocení hřbitova tak mohlo být 
realizováno díky štědré dotaci města Os-
travy.  Celková  investice  do  tohoto  pro-
jektu  činila  1,8  milionu  korun,  přičemž 
90 % nákladů bylo pokryto právě  z  této  
dotace.
 „Velké poděkování patří náměstkovi  
primátora Aleši Boháčovi, který se vý-
znamně zasloužil o získání této podpory. 
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  V  minulém  týdnu  proběhla  v  centru 
Ostravy  bezpečnostně-preventivní  akce 
zaměřená  na  viditelnost  jak  chodců, 
tak  cyklistů  s  cílem  eliminovat  doprav-
ní  nehodovost  těchto  nejzranitelnějších  
účastníků silničního provozu. 
  Policejní  preventisté  a  policisté  z  od-
boru služby dopravní policie ve spoluprá-
ci s krajským koordinátorem BESIP upo-
zorňovali chodce i cyklisty na důležitost 
reflexních prvků také v letních měsících. 
Přestože denní světlo trvá delší dobu než 
v zimě, mnohdy se dospělí v rámci dovo-
lené a děti v prázdninovém režimu pohy-
bují na silnicích déle do večerních hodin.
  Zvýšit  viditelnost  lze  např.  vhodnou 
barvou  oblečení  a  doplňky  z  reflexních 
materiálů.  Oblečení  v  červené  a  modré 
barvě je pro řidiče viditelné přibližně od 
vzdálenosti okolo 20 metrů, přičemž při 
rychlosti vozidla 50 km/h na suchém po-
vrchu silnice je potřeba k zastavení vozi-
dla  okolo  30 metrů  (reakční  dráha  15m 
a  brzdná  dráha  15 m). Tyto  vzdálenosti 
jsou  samozřejmě  ovlivněny  například 

Na viditelnost pamatuj a sebe tím ochraňuj!
počasím,  povrchem  silnice,  stavem  vo-
zidla, kvalitou pneumatik, ABS, kondicí, 
bdělostí  a  zkušenostmi  řidiče.  Šanci,  že 
řidič  motorového  vozidla  uvidí  chodce 
či cyklistu a  stihne na něj zavčas zarea-
govat lze zvýšit používáním reflexivních  
materiálů, které viditelnost dokáží něko-
likanásobně zvýšit až na vzdálenost 200 
metrů. Doplňky z reflexních materiálů je 
nejlépe  umístit  na  pohyblivých  částech 
těla, ideálně nad zápěstím a nad kotníkem. 
  Dbát zvýšené opatrnosti je třeba nejen  

u  přecházení  cesty,  ale  i  v  blízkosti  au-
tobusových  a  tramvajových  zastávek. 
Pozor, neplatí pravidlo přednosti chodců 
před tramvají! Chodec je povinen při pře-
cházení přes přechod dát přednost v jízdě 
tramvaji. 
  V  rámci  této  akce  chodci  a  cyklisté 
byli  obdarováni malou pozorností  právě 
ve formě reflexních doplňků.
nprap. Mgr. Bc. Lenka Stočes Hubertová

Krajské ředitelství policie MSK, 
oddělení prevence

Nový plot nejenže zvyšuje bezpečnost 
a estetiku hřbitova, ale také přispívá 
k důstojnému prostředí pro návštěvníky, 
kteří sem přicházejí uctít památku svých  
blízkých,“ doplnil starosta.
 Kromě  samotného  oplocení  proběhly 
na  hřbitově  terénní  úpravy,  kdy  byl  vy-
tvořen  zpevněný  chodník  kolem  oploce-
ní. Taktéž byla posunuta vývěsní nástěn-
ka blíže k chodníku,  tak aby krátkozrací  
nemuseli stát v trávě či blátě.

redakce
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  V sobotu 3. 8. 2024 se ve sportovním 
areálu  uskutečnil  další  ročník  Letní  ha-
sičské  slavnosti  spojené  s  Memoriálem 
Pavla  Březovského  v  požárním  útoku. 
Letošní  slavnost  doprovázelo  pěkné  po-
časí, proto mohly být pro dětské návštěv-
níky připraveny skákací atrakce, jízda na 
poníkovi  a malování  na  obličej. Nechy-
bělo bohaté občerstvení - langoše, steaky, 
hamburgery s trhaným masem a další po-
chutiny. A samozřejmě taky pivo, nealko 
a pro dospělé i něco ostřejšího.
  Odpolední  soutěže  v  požárním  úto-
ku  se  zúčastnilo  celkem  5  družstev, 
z  toho  jedno  ženské  -  MARPUS,  které 
si  tím  zajistilo  prvenství  bez  ohledu  na 
čas, důležité bylo závod dokončit. Muž-
ské  klání  ovládla  Dolní  Lhota  s  časem 
14:79, druhé a třetí místo získal Pustko-
vec  a  čtvrté  místní  Hošťálkovice.  Ceny 
pro vítěze v podobě pohárů a  tekutin na 
oslavu darovala firma Peroutka DopStav  
Ostrava s.r.o.
  Tradiční zábavou pro všechny bylo kolo 
štěstí v dětské i dospělé verzi. O hudební 
produkci  se  postaral DJ Aleš  z  Šilheřo-
vic,  večerní  zábava  se  pak  nesla  v  du-
chu hudby a  tance až do nočních hodin. 
                                Lucie Podgrabinská

jednatel SDJ Hošťálkovice

Letní hasičská slavnost
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Jak jsme zasahovali u povodní
 Náročných  posledních  14  dní  v  září 
měla  naše  výjezdová  jednotka  v  Hoš-
tálkovicích.  Jak  již  všichni  víme  i  naší 
vesnici zasáhla povoden a to dostalo naší 
jednotku  do  plné  pohotovosti.  V  pátek 
13. 9 2024 jsme začli projíždět naše vod-
ní  toky které protékají pod naši vesnici. 
Monitorovali  jsme  průběh  zvyšujících 
se  hladin,  dávali  jsme na vědomí našim 
spoluobčanům v chatové oblasti o mož-
né evakuaci a dálších  rizicích. V sobotu 
v  ranních hodinách naši hasiči vyjeli do 
sousední  Lhotky,  kde  prováděli  odčer-
pávání  kanálů  a  následně  celou  sobotu 
i nedělí vyjížděli oběma zásahovými vo-
zidly  k  mnoha  nahlášeným  událostem.  
Jednalo  se  převážně  o  spadlé  stromy, 
čištění  ucpaných  propustí,  a  také  utěs-
nování  objektů  proti  tekoucí  vodě  pyt-
lemi  s  pískem. Následný  nový  pracovní  
týden  byla  jednotka  připravena  vyjíždět 

v  počtu  1+3  a  řešit    nonstop  události, 
které  byly  po  nasledné  kulminaci  nutné 
vyřešit.  Jednotka  prováděla  odčerpávání 
sklepu  v  rodinných  domech  jak  u  nás, 
tak  i  ve  Lhotce. Dále  čistila  obecní  ko-
munikace od nánosu bahna a řezala spad-
lé  stromy. V opdoledních hodinách zase 
jezdila  pomáhat  do  Ostravy,  kdy  podle 
přiděleného  seznamu  objížděla  nahláše-
né události. O pomoc nás  také požádala 
sousední Nová ves, kde jsme přes 3 dny 
nepřetržitě čerpali zaplavenou oblast. Si-
tuace byla pro všechny jak psychicky, tak 
hlavně  fyzicky hodně náročná. Doufám, 
že  se  naší  pomoci  dostalo  všem,  kteří 
o  ní  požádali.  Celkem  jsme  zasahovali 
u 60 událostí. Dovolte mi tímto moc po-
děkovat  i svému týmu v JSDH za jejich  
nasazení. 

David Sýkora 
velitel JSDH
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Datum                 Čas                      Název akce                                                      Místo                 
 
  5. 10.      8:00    BĚH s Majklam          Sportovní areál
18. 10.     15:00    Posezení s jubilanty        Kulturní dům
19. 10.      8:00    Podzimní posezení        Kulturní dům
22. 10.    17:00    Cestovatelská přednáška Omán      Kulturní dům
26. 10.      8:00    Den seniorů/Boccia turnaj       Kulturní dům
31. 10.    14:00    Lampionový průvod + uspávání broučků     Sportovní areál
  5. 11.    17:00    Motopřednáška          Kulturní dům
  9. 11.    10:00    Hošťálkovické deskovky        Kulturní dům
30. 11.      8:00    Vázání věnců          Kulturní dům
 31.12.    14:00    Silvestrovský punč        Sportovní areál

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 
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